
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 5 .0 6 .2 0 1 5 _____ № 2 9 1 _________

О внесении изменений в постановление правительства Тульской
области от 18.12.2013 № 760 «Об утверждении государственной 

программы Тульской области «Охрана окружающей среды
Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 18.12.2013 № 760 «Об утверждении государственной программы Тульской 
области «Охрана окружающей среды Тульской области» следующие 
изменения:

в приложении к постановлению:
а) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» таблицы 

паспорта государственной программы изложить в новой редакции 
(приложение № 1);

б) строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Экология и природные ресурсы 
Тульской области на 2014-2020 годы» подраздела 6.1 раздела 6 изложить в 
новой редакции (приложение № 2);

в) подраздел 6.1.3 «Перечень мероприятий по реализации 
подпрограммы» раздела 6 изложить в новой редакции 
(приложение № 3);

г) подраздел 6.1.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Экология и 
природные ресурсы Тульской области на 2014-2020 годы» раздела 6 
изложить в новой редакции (приложение № 4);

д) строку «Объемы и источники финансирования, в том числе по 
годам» таблицы паспорта подпрограммы «Рациональное использование 
природных ресурсов Тульской области на 2014-2020 годы» подраздела 6.2 
раздела 6 изложить в новой редакции (приложение № :5);

0 0 4 2 7 1



2

е) подраздел 6.2.3 «Перечень мероприятий по реализации 
подпрограммы» раздела 6 изложить в новой редакции
(приложение № 6);

ж) подраздел 6.2.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
«Рациональное использование природных ресурсов Тульской области на 
2014-2020 годы» раздела 6 изложить в новой редакции 
(приложение № 7);

з) подраздел 6.3.3 «Перечень мероприятий по реализации 
подпрограммы» раздела 6 изложить в новой редакции
(приложение № 8);

и) в графе «Расходы (тыс. руб.) по годам» таблицы «Основные 
мероприятия государственной программы «Охрана окружающей среды 
Тульской области» подраздела 6.5 раздела 6 текст «82805,9» заменить 
текстом «81628,3», текст «2015 -  11776,3» заменить текстом «2015 -  
10598,7»;

к) в паспортах показателей №№ 16, 17, 19, 20 раздела 7 текст «Сергеев 
Дмитрий Юрьевич -  начальник отдела охраны окружающей среды, 
экологических программ и радиационной безопасности департамента охраны 
окружающей среды и экологического надзора министерства природных 
ресурсов и экологии Тульской области, тел. 24-51-83,
Dmitriy.Sergeev@tularegion.ru» заменить текстом «Сорокин Кирилл 
Викторович -  заместитель министра -  директор департамента охраны 
окружающей среды и экологического надзора министерства природных 
ресурсов и экологии Тульской области," тел. 24-51-82,
Kiril.Sorokin@tularegion.ru»;

л) раздел 8 изложить в новой редакции (приложение № 9).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губер 
Тульской области -  предел 
правительства Тульской о( Ю.М. Андрианов



Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

ОТ 2 5 .0 6 .2 0 1 5  №  291

Объемы бюджетных
ассигнований программы

Всего по государственной программе 
1097162,08 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  113673,18 тыс. руб.;
2015 год -  84029,2 тыс. руб.;
2016 год — 81886,6 тыс. руб
2017 год -  166857,2 тыс. руб
2018 год -  216655,3 тыс. руб
2019 год -  217155,3 тыс. руб
2020 год — 216905,3 тыс. руб 
Из них: средства федерального бюджета:

622356,61 тыс. руб., в том числе:
2014 год — 29812,1 тыс. руб.;
2015 год -  31183,01 тыс. руб
2016 год — 33876,3 тыс. руб
2017 год — 115896,3 тыс. руб
2018 год -  137196,3 тыс. руб
2019 год -  137196,3 тыс. руб
2020 год — 137196,3 тыс. руб 
средства бюджета Тульской области:

473952,76 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  83008,37 тыс. руб.;
2015 год -  52846,19 тыс. руб
2016 год -  48010,3 тыс. руб
2017 год— 50960,9 тыс. руб
2018 год — 79459,0 тыс. руб
2019 год -  79959,0 тыс. руб
2020 год -  79709,0 тыс. руб 
средства бюджетов

образований:
852,71 тыс. руб., в том числе:
2014 год — 852,71 тыс. руб.
Подпрограмма «Экология и природные 

ресурсы Тульской области на 
2014-2020 годы».

Общий объем финансирования составляет
61854,6 тыс. руб., в том числе:

2014 год — 7339,6 тыс. руб.;
2015 год -  7425,0 тыс. руб.;
2016 год -  8770,0 тыс. руб.;
2017 год — 8920,0 тыс. руб.

муниципальных



2

2018 год -  9550,0 тыс. руб.;
2019 год — 10050,0 тыс. руб.;
2020 год -  9800,0 тыс. руб., 

из них: средства бюджета Тульской
области: 61487,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  6972,9 тыс. руб.;
2015 г о д -  7425,Отыс. руб.;
2016 год -  8770,0 тыс. руб.;
2017 год — 8920,0 тыс. руб.;
2018 год -  9550,0 тыс. руб.;
2019 год -  10050,0 тыс. руб.;
2020 год -  9800,0 тыс. руб.; 

средства бюджетов муниципальных
образований: 366,7 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  366,7 тыс. руб.
Подпрограмма «Рациональное

использование природных ресурсов Тульской 
области на 2014-2020 годы».

Общий объем финансирования составляет
497399,97 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  68221,67 тыс. руб.;
2015 год — 46477,0 тыс. руб.
2016 год -  40901,3 тыс. руб.
2017 год -  68800,0 тыс. руб.
2018 год — 91000,0 тыс. руб.
2019 год — 91000,0 тыс. руб.
2020 год — 91000,0 тыс. руб.
Из них: средства федерального бюджета:

260348,31 тыс. руб., в том числе:
2014 год — 17664,0 тыс. руб.;
2015 год —20584,31 тыс. руб.
2016 год — 22100,0 тыс. руб.
2017 год — 50000,0 тыс. руб.
2018 год — 50000,0 тыс. руб.
2019 год — 50000,0 тыс. руб.
2020 год — 50000,0 тыс. руб. 
средства бюджета Тульской области:

237051,66 тыс. руб., в том числе:
2014 год — 50557,67 тыс. руб.;
2015 год — 25892,69 тыс. руб.
2016 год — 18801,3 тыс. руб.
2017 год — 18800,0 тыс. руб.
2018 год — 41000,0 тыс. руб.
2019 год -  41000,0 тыс. руб.
2020 год — 41000,0 тыс. руб.
Подпрограмма «Обращение с твердыми

бытовыми отходами в Тульской области



3

на 2014-2020 годы».
Общий объем финансирования составляет

344491,31 тыс. руб., в том числе:
2014 -  8185,21 тыс. руб.;
2015 -  2264,2 тыс. руб.;
2016 -  5090,0 тыс. руб.;
2017 -  62011,9 тыс. руб.;
2018 -  88980,0 тыс. руб.;
2019 -  88980,0 тыс. руб.;
2020 -  88980,0 тыс. руб.
Из них: средства федерального бюджета: 

280380,0 тыс. руб., в том числе:
2014 -  0,0 тыс. руб.;
2015 -  0,0 тыс. руб.;
2016 -  0,0 тыс. руб.;
2017 -  54120,0 тыс. руб.;
2018 -  75420,0 тыс. руб.;
2019 -  75420,0 тыс. руб.;
2020 -  75420,0 тыс. руб.;
средства бюджета Тульской области: 

63625,3 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  7699,2 тыс. руб.;
2015 год -  2264,2 тыс. руб.;
2016 год -  5090,0 тыс. руб.;
2017 год-7891 ,9  тыс. руб.;
2018 год -  13560,0 тыс. руб.;
2019 год -  13560,0 тыс. руб.;
2020 год -  13560,0 тыс. руб.;
средства бюджетов муниципальных 

образований: 486,01 тыс. руб., в том числе: 
2014 год -  486,01 тыс. руб.
Подпрограмма «Обеспечение реализации 

государственной программы».
Общий объем финансирования составляет

111787,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  17778,6 тыс. руб.;
2015 год -  17264,3 тыс. руб.;
2016 год -  15349,0 тыс. руб.;
2017 год -  15349,0 тыс. руб.;
2018 год -  15349,0 тыс. руб.;
2019 год -  15349,0 тыс. руб.;
2020 год -  15349,0 тыс. руб.
Из них: средства бюджета Тульской

области: 111787,9 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  17778,6 тыс. руб.;
2015 год -  17264,3 тыс. руб.;______________



4

2016 год -  15349,0 тыс. руб.;
2017 год -  15349,0 тыс. руб.;
2018 год -15349,0 тыс. руб.;
2019 год -15349,0 тыс. руб.;
2020 год -15349,0 тыс. руб.
Основное мероприятие:

«Осуществление отдельных полномочий
Российской Федерации в области водных
отношений, переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации».

Общий объем финансирования составляет
81628,3 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  12148,1 тыс. руб.;
2015 год -  10598,7 тыс. руб.;
2016 год -  11776,3 тыс. руб.;
2017 год -  11776,3 тыс. руб.;
2018 год -  11776,3 тыс. руб.;
2019 год -  11776,3 тыс. руб.;
2020 год -  11776,3 тыс. руб.
Из них: средства федерального бюджета:

81628,3 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  12148,1 тыс. руб.;
2015 год -  10598,7 тыс. руб.;
2016 год -  11776,3 тыс. руб.;
2017 год -  11776,3 тыс. руб.;
2018 год -  11776,3 тыс. руб.;
2019 год -  11776,3 тыс. руб.;
2020 год -  11776,3 тыс. руб.



Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

Объемы и источники 
финансирования, в том 
числе по годам

от 25.06.2015 № 291

Общий объем финансирования составляет:
61854,6 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  7339,6 тыс. руб.;
2015 год -  7425,0 тыс. руб.;
2016 год -  8770,0 тыс. руб.;
2017 год -  8920,0 тыс. руб.;
2018 год -  9550,0 тыс. руб.;
2019 год -  10050,0 тыс. руб.;
2020 год -  9800,0 тыс. руб.
Из них: бюджет Тульской области -

61487,9 тыс. руб.:
2014 год -  6972,9 тыс. руб.;
2015 год -  7425,0 тыс. руб.;
2016 год -  8770,0 тыс. руб.;
2017 год -  8920,0 тыс. руб.;
2018 год -  9550,0 тыс. руб.;
2019 год -  10050,0 тыс. руб.;
2020 год -  9800,0 тыс. руб.;

средства бюджетов муниципальных 
образований: 366,7 тыс. руб.; в том числе:

2014 год -  366,7 тыс. руб.



Приложение № 3
к постановлению правительства

Тульской области

от 25.06.2015 № 291

6.1.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы.

Наименование
мероприятия

Срок
испол
нения

Объем финансирования (тыс. рублей)

Ответственные за 
выполнение мероприятияВсего

в том числе за счет средств:
феде
раль
ного
бюд
жета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд
жетных

источни
ков

1. Мероприятия, направленные на обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды
1.1. Оснащение 
системы
автоматизированного 
контроля за состоянием 
атмосферного воздуха 
на территории Тульской 
области

2014-
2020

28216,7, 
в том числе:
2014 - 3666,7
2015 -500,0
2016-4550,0
2017-4500,0
2018 - 5000,0
2019 - 5000,0
2020 - 5000,0

27850,0, 
в том числе: 
2014-3300,0 
2015 - 500,0
2016-4550,0
2017-4500,0
2018 - 5000,0
2019 - 5000,0
2020 - 5000,0

366,7, 
в том числе: 
2014-366,7

Министерство природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области, 

администрация 
муниципального 

образования город 
Новомосковск 

(по согласованию)

1.1.1. Приобретение 
передвижного 
экологического поста 
контроля за состоянием 
атмосферного воздуха 
для администрации МО 
г. Новомосковск

2014 3666,7 3300,0 366,7

-

Министерство природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области, 

администрация 
муниципального 

образования 
город Новомосковск



2

Наименование
мероприятия

Срок
испол
нения

Объем финансирования (тыс. рублей)

Ответственные за 
выполнение мероприятияВсего

в том числе за счет средств:
феде
раль
ного
бюд
жета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд
жетных

источни
ков

( по согласованию)
1.1.2. Приобретение 
газоанализатора для 
осуществления 
контроля за состоянием 
атмосферного воздуха

2015 500,0 500,0 Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области

1.2. Обеспечение
функционирования
системы
автоматизированного 
контроля за состоянием 
атмосферного воздуха 
на территории Тульской 
области

2016-
2020

5000,0, 
в том числе: 
2016- 1000,0 
2017- 1000,0 
2018 - 1000,0 
2019 - 1000,0 
2020- 1000,0

5000,0, 
в том числе: 
2016- 1000,0 
2017- 1000,0 
2018 - 1000,0 
2019 - 1000,0 
2020- 1000,0

Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области

1.3. Экспертное 
сопровождение 
мероприятий по 
экологическому 
надзору

2014-
2020

8717,6, 
в том числе: 
2014- 1092,6 

2015 - 1125,0 
2016- 1200,0
2017 - 1250,0
2018 - 1350,0 
2019- 1350,0 
2020 - 1350,0

8717,6, 
в том числе:
2014 - 1092,6

2015 - 1125,0 
2016- 1200,0 
2017- 1250,0
2018 - 1350,0
2019 - 1350,0
2020 - 1350,0

Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области

1.4. Проведение 
государственной

2014-
2020

900,0, 
в том числе:

- 900,0, 
в том числе:

Министерство природных 
ресурсов и экологии



3

Объем финансирования (тыс. рублей)
в том числе за счет средств:

Наименование
мероприятия

Срок
испол
нения Всего

феде
раль
ного
бюд
жета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд
жетных

источни
ков

Ответственные за 
выполнение мероприятия

экологической 
экспертизы объектов 
регионального уровня

2014- 100,0 
2015 - 100,0 
2016- 100,0 
2017- 100,0 
2018 - 100,0 
2019-300,0 
2020 - 100,0

2014- 100,0 
2015 - 100,0 
2016- 100,0 
2017- 100,0 
2018 - 100,0
2019- 300,0
2020- 100,0

Тульской области

1.5. Проведение 
экспертизы результатов 
исполнения 
государственных 
контрактов

2014 300,3 300,3 Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области

1.6. Проведение 
обследования 
населенных пунктов 
Тульской области, 
находящихся в 
границах зон 
радиоактивного 
загрязнения вследствие 
катастрофы на 
Чернобыльской АЭС, 
на предмет загрязнения 
почвы цезием-137

2015 2015-4980,0 2015-4980 ,0 Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области



4

Наименование
мероприятия

Срок
испол
нения

Всего

в том числе за счет средств:

феде
раль-
ного
бюд
жета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд
жетных 

источни
ков

Ответственные за 
выполнение мероприятия

2.1. Изучение 
распространения и
состояния популяций 
видов животных и 
растений, занесенных в 
Красную Книгу
Тульской области

2.2. Проведение 
биотехнических 
мероприятий по
улучшению мест
обитания редких и 
исчезающих видов 
животных и растений 
Тульской области

3.1. Подготовка 
материалов 
комплексного 
экологического 
обследования 
территорий, 
обосновывающих

Мероп
2014- 
2020

2016-
2017

1ИЯ Т И Я  по сох
1100,0, 

в том числе: 
2014- 100,0
2015 -200,0 
2016- 100,0
2017- 100,0
2018-200,0
2019 - 200,0
2020  -  200,0 

800,0,
в том числе:
2016 -400,0
2017 -400,0

1100,0 , 
в том числе: 
2014- 100,0 
2015 -200,0 
2016- 100,0 
2017- 100,0 
2018 -200,0 
2019-200,0 
2020 - 200,0 

800,0, 
в том числе:
2016-400,0
2017-400,0

Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области

Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области

2014-
2020

4000,0, 
в том числе: 
2014- 1000,0
2015 -200,0
2016 - 400,0 
2017- 600,0 
2018 - 600,0

4000,0, 
в том числе: 
2014- 1000,0 
2015 -200,0 
2016-400,0
2017 -600,0
2018 -600,0

Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области



5

Наименование
мероприятия

Срок
испол
нения

Объем финансирования (тыс. рублей)

Всего

в том числе за счет средств:
феде
раль
ного
бюд
жета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд
жетных

источни
ков

Ответственные за 
выполнение мероприятия

приданием им 
правового статуса особо 
охраняемой природной 
территории
(национального парка 
«Тульские засеки», 
природного парка 
«Красивомечье», 
памятника природы 
Тульской области 
«Баташовский сад»)

2019-600,0 
2020 - 600,0

2019-600,0 
2020 - 600,0

3.2. Формирование 
объектов
землеустройства с 
целью создания особо 
охраняемых природных 
территорий

2016-
2018

750,0, 
в том числе:
2016-250,0
2017-250,0
2018-250,0

750,0, 
в том числе:
2016-250,0
2017-250,0 
2018 -250,0

Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области

3.3. Изготовление 
информационных 
знаков, обозначающих 
границы памятников 
природы

2018-
2020

1300,0, 
в том числе: 
2018 -200,0 
2019-650,0 
2020 - 450,0

1300,0, 
в том числе: 
2018 -200,0 
2019-650,0 
2020 - 450,0

Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области

3.4. Установка 
информационных 
знаков, обозначающих 
границы особо

2014,
2016,
2019,
2020

1300,0, 
в том числе: 
2014-400,0 
2016-200,0

1300,0, 
в том числе: 
2014-400,0 
2016-200,0

Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области



6

Наименование
мероприятия

Срок
испол
нения

Объем финансирования (тыс. рублей)

Всего

в том числе за счет средств:
феде
раль
ного
бюд
жета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд
жетных

источни
ков

Ответственные за 
выполнение мероприятия

охраняемых природных 
территорий, проведение 
работ по уходу за 
территориями

2019-450,0 
2020 - 250,0

2019-450,0 
2020 - 250,0

3.5. Обустройство 
территории памятника 
природы «Бегичевский 
лес»

2014 480,0 480,0 Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области

3.6. Издание кадастра 
особо охраняемых 
природных территорий 
Тульской области

2017 400,0 400,0 Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области

4. Меропр иятия по повышению уровня экологического просвещения и обпачования
4.1. Подготовка и 
издание материалов 
экологической 
направленности

2015-
2020

1340,0, 
в том числе:
2015 - 160,0
2016 - 120,0 
2017- 160,0 
2018 -300,0 
2019-300,0 
2020 - 300,0

1340,0, 
в том числе:
2015 - 160,0
2016 - 120,0 
2017- 160,0
2018 -300,0
2019 - 300,0
2020 - 300,0

Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области

4.2. Проведение 
региональной научно- 
практической 
конференции

2016,
2018,
2020

990,0, 
в том числе: 
2016-290,0 
2018 -350,0 • 
2020 - 350,0

990,0, 
в том числе: 
2016 - 290,0 
2018 - 350,0 
2020 - 350,0

-

Министерство природных 
ресурсов и экологии 

Тульской области



7

Наименование
мероприятия

Срок
испол
нения

Объем финансирования (тыс. рублей)

Всего

в том числе за счет средств:
феде
раль
ного
бюд
жета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд
жетных

источни
ков

Ответственные за 
выполнение мероприятия

4.3. Мероприятия по 
созданию и 
распространению 
социальной рекламы 
экологической 
тематики

2014-
2020

1280,0, 
в том числе: 
2014-200,0 

.2015 - 160,0 
2016- 160,0 
2017- 160,0 
2018 -200,0 
2019-200,0 
2020 - 200,0

1280,0, 
в том числе:
2014 - 200,0
2015 - 160,0 
2016- 160,0 
2017- 160,0 
2018 - 200,0 
2019-200,0 
2020 - 200,0

Комитет Тульской 
области по печати и 
телерадиовещанию 

совместно с 
подведомственными 

учреждениями

Итого по подпрограмме 61854,6, 
в том числе: 
2014- 7339,6 
20.15 -7425,0

2016- 8770,0
2017- 8920,0 
2018 - 9550,0 
2019- 10050,0 
2020 - 9800,0 |

61487,9, 
в том числе: 
2014 - 6972,9

2015- 7425,0
2016-8770,0
2017- 8920,0 
2018 -9550,0 
2019- 10050,0 
2020 - 9800,0

366,7, 
в том числе: 
2014-366,7



Приложение № 4
к постановлению правительства

Тульской области

от 25.06.2015 № 291

6.1.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Экология и природные ресурсы
Тульской области на 2014-2020 годы»

Наименование ресурсов Единица
измерения

Потребность в ресурсах

всего в том числе по годам:
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансовые ресурсы тыс. руб. 61854,6 7339,6 7425,0 8770,0 .8920,0 9550,0 10050,0 9800,0
в том числе:
федеральный бюджет - - - - .
бюджет Тульской области 61487,9 6972,9 7425,0 8770,0 8920,0 9550,0 10050,0 9800,0
местные бюджеты 366,7 366,7 - - _ .
внебюджетные источники - - - - _
Прочие виды ресурсов 
(материально-технические, 
трудовые, информационные, 
природные и другие)

....



Приложение № 5
к постановлению правительства

Тульской области

Объемы и 
финансирования, 
числе по годам

от 25.06,2015 № 291

источники 
в том

Общий объем финансирования составляет
497399,97 тыс. руб., в том числе:

2014 год -  68221,67 тыс. руб.;
2015 год -  46477,0 тыс. руб.
2016 год -  40901,3 тыс. руб.
2017 год — 68800,0 тыс. руб.
2018 год -  91000,0 тыс. руб.
2019 год -  91000,0 тыс. руб.
2020 год — 91000,0 тыс. руб.
Из них: средства федерального бюджета:

260348,31 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  17664,0 тыс. руб.;
2015 год -  20584,31 тыс. руб.;
2016 год -  22100,0 тыс. руб.;
2017 год -  50000,0 тыс. руб.;
2018 год -  50000,0 тыс. руб.;
2019 год -  50000,0 тыс. руб.;
2020 год -  50000,0 тыс. руб.;
средства бюджета Тульской области:

237051,66 тыс. руб., в том числе:
2014 год -  50557,67 тыс. руб.;
2015 год -  25892,69 тыс. руб.;
2016 год -  18801,3 тыс. руб.;
2017 год -  18800,0 тыс. руб.;
2018 год -  41000,0 тыс. руб.;
2019 год -  41000,0 тыс. руб.;
2020 год — 41000,0 тыс. руб.



от 25,06-2015 № 291

6.2.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Приложение № 6
к постановлению правительства

Тульской области

Объем финансирования (тыс. рублей)

Наименование
мероприятия

Срок
испол
нения

в том числе за счет средств:

Всего федерального
бюджета

бюджета
Тульской
области

мест
ных

бюдже
тов

внебюд
жетных
источ
ников

выполнение
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Мероприятия по развитию минерально-сырьевой базы

1.1. Мониторинг 
геологической среды на 
территории Тульской 
области

2016-
2020

13200,0, 
в том числе: 

2 0 1 6 -  1000,0
2017-700 ,0
2018-3500 ,0
2019-4000 ,0
2020-4000 ,0

13200,0, 
в том числе: 

2 0 1 6 - 1000,0
2017-700 ,0
2018-3500 ,0
2019-4000,0
2020-4000,0

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

1.2. Оценка перспектив 
территорий Тульской 
области на 
востребованные 
полезные ископаемые

2016-
2020

9900,0, 
в том числе:
2016-500 ,0
2017-800 ,0

2018-2600 ,0  
2019-3000 ,0  
2020 -  3000,0

9900,0, 
в том числе:
2016-500 ,0
2017-800 ,0

2018-2600,0
2019-3000,0
2020-3000,0

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области



2

1 2 3 4 5 6 7 8
1.3. Ревизионное 
обследование 
месторождений 
общераспространенных 
полезных ископаемых, в 
т.н. проведение работ по 
геологическому 
изучению недр

2016-
2020

10600,0, 
в том числе:
2016-500 ,0
2017-500 ,0

2018-3000 ,0  
2019 -  3300,0 
2020-3300 ,0

10600,0, 
в том числе:
2016-500 ,0
2017-500 ,0

2018-3000,0
2019-3300,0
2020-3300 ,0

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

1.4. Составление банка 
данных по 
месторождениям 
общераспространенных 
полезных ископаемых

2014-
2020

10597,5, 
в том числе:
2014-497 ,5

2 0 1 5 - 1000,0
2016-500 ,0
2017-500 ,0

2018-2500 ,0  
2019 -  2800,0 
2020-2800,0

10597,5, 
в том числе:
2014-497 ,5

2 0 1 5 - 1000,0
2016-500 ,0
2017-500 ,0

2018-2500,0
2019-2800,0
2020-2800,0

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

1.5. Выполнение работ 
по ликвидационному 
тампонажу 
неэксплуатируемых 
водозаборных скважин

2016-
2020

10650,0, 
в том числе:
2016-500 ,0
2017-500 ,0

2018-3050 ,0
2019-3300,0
2020-3300 ,0

10650,0, 
в том числе:
2016-500 ,0
2017-500 ,0

2018-3050,0
2019-3300,0
2020-3300,0

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области



3

1 2 3 4 5 6 7 8
1.6. Кадастровые работы 
по изготовлению планов 
гидротехнических 
сооружений,
расположенных на 
территории Тульской 
области

2014-
2015

1705,46, 
в том числе:
2014 - 852,73
2015 - 852,73

1705,46, 
в том числе: 
2014- 852,73 
2015 - 852,73

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

2 Мер он(риятия по охране и увеличению пропускной способности водн ых объектенi

2.1. Обследование 
территорий, 
подверженных 
подтоплению в период 
половодья, и разработка 
комплекса мероприятий 
по предотвращению их 
затопления

2014,
2016-
2018

1636,59, 
в том числе: 
2014- 136,59
2016- 500,0
2017-500,0 
2018 - 500,0

1636,59, 
в том числе: 
2014- 136,59
2016- 500,0
2017-500,0 
2018 -500,0

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

2.2. Обеспечение 
реабилитации водных 
объектов, утративших 
способность к 
самоочищению, в т.ч. 
проектно
изыскательские работы

2014,
2016-
2018

10700,0, 
в том числе: 
2014 - 700,0 

2016 - 3500,0 
2017- 3500,0 
2018 -3000,0

10700,0, 
в том числе: 
2014 - 700,0

2016- 3500,0
2017-3500,0 
2018 -3000,0

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

2.3. Культурно- 
технические работы на 
территории,
прилегающей к 
памятнику природы 
«Бегичевский лес»

2014 1000,0 1000,0

..

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области



4

1
3. Мероприятия

2
по пред

3
отвращению нега 

и безопа<

4 | 5 | б  
тивного воздействия вод, обеспечению экспл^ 
шости гидротехнических соопхжений

7
катационно]

8
н надежности

3.1. Разработка 
проектно-сметной 
документации 
капитального ремонта, 
реконструкции, 
ликвидации 
гидротехнических 
сооружений, в том числе 
проверка сметной 
стоимости и проведение 
экспертизы проектной 
документации

2014-
2020

36241,73, 
в том числе: 
2014-4914,7
2015 - 77,03

2016 -2900,0 
2017-2850,0 
2018 - 7500,0 
2019- 9000,0 
2020 - 9000,0

36241,73, 
в том числе: 
2014-4914,7 
2015 - 77,03

2016-2900,0
2017-2850,0 
2018 -7500,0 
2019-9000,0 
2020 - 9000,0

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

3.2. Предпроектное 
обследование 
гидротехнических 
сооружений,
расположенных на 
территории Тульской 
области

2014 - 
2020

1000,0, 
в том числе:
2014 - 100,0
2015 - 100,0
2016 - 100,0 
2017- 150,0
2018 - 150,0
2019 -200,0
2020 - 200,0

1000,0, 
в том числе: 
2014- 100,0 
2015 - 100,0 
2016- 100,0 
2017- 150,0 
2018 - 150,0 
2019-200,0 
2020 - 200,0

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

3.3. Капитальный 
ремонт
гидротехнического 
сооружения пруда на 
р. Веневка у г. Венева 
Веневского района 
Тульской области

2014 8726,27 6312,9 2.413,37 Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

3.4. Капитальный 
ремонт

2014 3486,6 2196,5 1290,1 - - Министерство
природных



5

1
гидротехнического 
сооружения верхнего 
пруда в верховье р. Уны 
в н.п. Верхоупье 
Воловского района 
Тульской области

2 3 4 5 6 7 8
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

3.5. Капитальный 
ремонт
гидротехнического 
сооружения пруда на 
р. Непрядва Воловского 
района Тульской 
области

2014-
2015

23675,95, 
в том числе: 

2014- 12973,12* 
2015 - 10702,83

6575,71, 
в том числе: 
2014-573,0* 

2015 -6002,71

17100,24, 
в том числе: 

2014- 12400,12* 
2015 -4700,12

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

3.6. Капитальный 
ремонт
гидротехнического 
сооружения пруда в н.п. 
Новая Киреевка 
Киреевского района 
Тульской области

2014-
2015

13523,25, 
в том числе: 

2014-7251,07* 
2015 - 6272,18

4780,42, 
в том числе: 

2014- 1212,32* 
2015 -3568,1

8742,83, 
в том числе: 

2014- 6038,75* 
2015 -2704,08

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

3.7. Капитальный 
ремонт
гидротехнического 
сооружения вблизи 
д. Федяшево
Ясногорского района 
Тульской области

2014-
2015

28617,56, 
в том числе: 

2014- 15775,49* 
2015 - 12842,07

6869, 
в том числе: 
2014-434,5* 
2015 - 6434,5

21748,56, 
в том числе: 

2014- 15340,99* 
2015 -6407,57

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

3.8. Капитальный 
ремонт
гидротехнического 
сооружения пруда в н.п. 
Бизюкино Алексинского

2014-
2015

23037,76, 
в том числе: 

2014- 11007,6** 
2015 - 12030,16

11513,78, 
в том числе: 

2014- 6934,78** 
2015 -4579,0

11523,98, 
в том числе: 

2014 - 4072,82** 
2015 - 7451,16

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области



6

1 2 ' 3 4 5 6 7 8
района Тульской 
области
3.9. Капитальный 
ремонт
гидротехнических
сооружений,
расположенных на 
территории Тульской 
области

2015,
2017-
2020

251800,0, 
в том числе: 

2015 - 1800,0; 
2017- 58000,0 
2018 - 64000,0 
2019- 64000,0 
2020 - 64000,0

200000,0, 
в том числе: 

2015-0 ,0  
2017- 50000,0 
2018 -50000,0 
2019- 50000,0 
2020 - 50000,0

51800,0, 
в том числе: 

2015 - 1800,0; 
2017- 8000,0 

2018 - 14000,0 
2019- 14000,0 
2020 - 14000,0

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

3.10. Капитальный 
ремонт
гидротехнического 
сооружения среднего 
пруда на р. Олень в 
г. Киреевске Тульской 
области

2016 30101,3 22100,0 8001,3 Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

4. IV[ероприятия по государственному мониторингу водных объектов
4.1. Организация 
мониторинга дна и 
берегов водных 
объектов Тульской 
области

2014-
2020

7200,0, 
в том числе: 
2014- 800,0
2015 - 800,0
2016 - 800,0 
2017- 800,0 

2018 - 1200,0
2019 - 1400,0
2020 - 1400,0

7200,0, 
в том числе:
2014 - 800,0
2015 - 800,0
2016 - 800,0 
2017- 800,0 

2018 - 1200,0 
2019- 1400,0 
2020 - 1400,0

Министерство 
природных 
ресурсов и 

экологии Тульской 
области

Итого по подпрограмме

497399,97, 
в том числе: 

2014- 68221,67
2015 -46477,0
2016 -4090*1,3

260348,31, 
в том числе: 
2014- 17664,0 

2015 -20584,31 
2016-22100,0

237051,66, 
в том числе:

2014 - 50557,67
2015 -25892,69 
2016- 18801,3



7

1 2 3 4 5 6 7 8
2017- 68800,0 
2018 - 91000,0
2019-91000,0
2020-91000,0

2017 - 50000,0
2018 - 50000,0
2019 - 50000,0
2020 - 50000,0

2017- 18800,0 
2018 -41000,0
2019-41000,0
2020-41000,0

* средства не освоены в связи с поздним заключением государственных контрактов, обусловленным поздним 
поступлением средств федерального бюджета. Финансирование мероприятия будет произведено в 2015 году по 
фактической стоимости работ в соответствии с государственными контрактами, заключенными в 2014 году;
** средства не освоены ввиду проведения заказчиком процедуры расторжения государственного контракта в 
одностороннем порядке.

Перечень объектов капитального строительства подпрограммы

Наименование и 
местонахождение стройки 

(объекта), проектная 
мощность

Сроки строительства 
(годы) Наличие

утвержденной
проектно
сметной

документации
(ПСД)

Форма
собственности

Сметная стоимость, 
тыс. рублей

Остаток на 1 января года 
начала реализации 

подпрограммы, тыс. рублей

Начало
строительства

Окончание
строитель

ства

в ценах, 
утвержден

ных 
в ПСД

в ценах года 
начала 

реализации 
подпрограм

мы

в ценах, 
утвержден
ных в ПСД

в ценах года 
начала 

реализации 
подпрограм

мы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения пруда на 
р. Веневка у г. Венева 
Веневского района Тульской 
области

2014 2014 в наличии муниципальная 11180,2 11180,2 8726,2605 8726,2605



8

1 2 3 . 4 5 6 7 8 9

Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения верхнего пруда 
в верховье р. Упы в 
н.п. Верхоупье Воловского 
района Тульской области

2014 2014
за счет средств 

бюджета 
области 

в 2013 году
бесхозяйное 4724,82 4724,82 3486,60 3486,60

Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения пруда на 
р. Непрядва Воловского 
района Тульской области

2014 2015
за счет средств 

бюджета 
области 

в 2013 году
муниципальная 14267,65 14267,65 12973,12 12973,12

Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения пруда в 
н.п. Новая Киреевка 
КиреевСкого района 
Тульской области

2014 2015
за счет средств 

бюджета 
области 

в 2013 году
муниципальная 8345,9 8345,9 7251,07 7251,07

Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения вблизи 
д. Федяшево Ясногорского 
района Тульской области

2014 2015
за счет средств 

бюджета 
области 

в 2013 году
муниципальная 17078,51 17078,51 15775,49 15775,49

Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения пруда в 
н.п. Бизюкино Алексинского 
района Тульской области

2014 2015
за счет средств 

бюджета 
области 

в 2013 году
муниципальная 13087,32 13087,32 12030,16 12030,16

Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения среднего пруда 
на р. Олень в г. Киреевске 
Тульской области

2016 2016
за счет средств 

бюджета 
области 

в 2014 году
муниципальная - 30101,3 - 30101,3



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Капитальный ремонт 
гидротехнических 
сооружений, расположенных 
в Тульской области

2017 2020

Разрабатывается 
за счет средств 

бюджета 
области, 

бюджетов МО

муниципальная -
250000,0, -

250000,0



Приложение № 7
к постановлению правительства

Тульской области

от 2 5 .0 6 .2 0 1 5  №  291

6.2.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Рациональное использование природных ресурсов
Тульской области на 2014-2020 годы»

Наименование ресурсов Единица
измерения

Потребность в ресурсах

всего
в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Финансовые ресурсы тыс. руб. 497399,97 68221,67 46477,0 40901,3 68800,0 91000,0 91000,0 91000,0

в том числе:
федеральный бюджет 260348,31 17664,0 20584,31 22100,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0

бюджет Тульской области 237051,66 50557,67 25892,69 18801,3 18800,0 41000,0 41000,0 41000,0

местные бюджеты - - - - - - - -
внебюджетные источники - - - - - - - -
Прочие виды ресурсов 
(материально-технические, 
трудовые, информационные, 
природные и другие)



от 25.06.2015 № 291

Приложение № 8
к постановлению правительства

Тульской области

6.3.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Наименование
мероприятия

Срок
испол
нения

Объем финансирования (тыс. рублей)

Всего

в том числе за счет средств:

федерального
бюджета

бюджета
Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд
жетных
источ
ников

w inciviticti.ti.b l45 З а

выполнение
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Реализация мероприятий по ликвидации накопленного экологического vmenfi а

1.1. Проведение 
инженерных изысканий 
на перспективных 
участках под 
строительство объектов 
переработки и 
складирования твердых 
бытовых отходов на 
территории Тульской 
области

2014 881,8 881,8 Министерство 
природных ресурсов 
и экологии Тульской 

области

1.2. Проведение 
предпроектных 
изысканий на 
перспективных 
участках под 
строительство

2015 1764,2 1764,2 Министерство 
природных ресурсов 
и экологии Тульской 

области



2

1 2 3 4 5 6 7 8

межмуниципальных 
объектов в сфере 
обращения с отходами 
потребления на 
территории Тульской 
области
1.3. Создание 
программного продукта 
и баз данных для 
совершенствования 
системы учета в 
области обращения с 
отходами в рамках 
ведения регионального 
кадастра отходов 
Тульской области

2014 900,0 900,0 Министерство по 
информатизации, 
связи и вопросам 

открытого 
управления Тульской 

области, 
государственное 

автономное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр 

инф ормационных 
технологий»

(по согласованию)
1.4. Обеспечение 
ведения регионального 
кадастра отходов 
Тульской области

2015,
2018-2020

1800,0, 
в том числе: 
2015 - 300,0
2018 - 500,0
2019 - 500,0
2020 - 500,0

1800,0, 
в том числе: 
2015 -300,0
2018 - 500,0
2019 - 500,0
2020 - 500,0

Министерство 
природных ресурсов 
и экологии Тульской 

области

1.5. Проведение работ 
по инвентаризации 
объектов
экологического ущерба, 
накопленного в

2017 500,0 500,0 Министерство 
природных ресурсов 
и экологии Тульской 

области



3

1 2 3 4 5 6 7 8
результате прошлой 
хозяйственной 
деятельности на 
территории Тульской 
области
1.6. Работы по вывозу с 
целью дальнейшей 
утилизации пестицидов, 
пришедших в 
негодность и 
хранящихся в 
сельскохозяйственных 
предприятиях и 
организациях Тульской 
области

2014 3000,0 3000,0 Министерство 
сельского хозяйства 
Тульской области

1.7. Проведение работ 
по ликвидации свалок и 
рекультивации 
объектов размещения 
твердых коммунальных 
(бытовых) отходов, не 
соответствующих 
требованиям 
законодательства в 
области охраны 
окружающей среды

2014 3403,41 
в том числе: 

2014-3403,41

2917,4, 
в том числе: 
2014-2917,4

486,01 
в том числе: 

2014 - 
486,01,

Министерство 
природных ресурсов 
и экологии Тульской 

области, 
администрация 

муниципального 
образования 

Киреевский район 
(по согласованию)

1.7.1. Выполнение 
работ по объекту 
«Рекультивация 
несанкционированной 
свалки ТБО с 
дальнейшим 
использованием ее 
территории в 
лесохозяйственном 
направлении г. Липки

2014 3403,41 2917,4 486,01 Министерство 
природных ресурсов 
и экологии Тульской 

области, 
администрация 

муниципального 
образования 

Киреевский район



4

1 2 3 4 5 6 7 8
Киреевского района 
Тульской области» (по согласованию)
1.8. Утилизация 
ртутьсодержащих 
отходов . . .  в 
муниципальном 
образовании 
Киреевский район

2016 5090,0 5090,0 Министерство 
природных ресурсов 
и экологии Тульской 

области

1.9. Ликвидация 
экологического ущерба 
от добычи бурых углей 
в Кимовском районе 
Тульской области

2017-
2020

82000,0, 
в том числе: 

2017-20500,0
2018 -20500,0
2019 -20500,0
2020 - 20500,0

69880,0, 
в том числе: 

2017- 17470,0
2018 - 17470,0
2019 - 17470,0
2020 - 17470,0

12120,0, 
в том числе: 

2017-3030,0
2018 -3030,0
2019 - 3030,0
2020 - 3030,0

Министерство 
природных ресурсов 
и экологии Тульской 

области

1.10. Ликвидация 
экологического ущерба 
от добычи бурых углей 
в Богородицком районе 
Тульской области

2018 - 
2020

44940,0, 
в том числе: 

2018 - 14980,0 
2019- 14980,0 
2020 - 14980,0

38340,0, 
в том числе:

2018 - 12780,0
2019 - 12780,0
2020 - 12780,0

6600,0, 
в том числе: 

2018 -2200,0 
2019-2200,0 
2020 - 2200,0

Министерство 
природных ресурсов 
и экологии Тульской 

области

1.11 Ликвидация 
отходов производства 
этилового спирта 
(барды) в 
муниципальном 
образовании Плавский 
район. Тульской области

2017-
2020

200011,9, 
в том числе: 

2017-41011,9 
2018 - 53000,0 
2019- 53000,0 
2020 - 53000,0

172160,0, 
в том числе: 

2017-36650,0 
2018 -45170,0 
2019-45170,0 
2020 -45170,0

27851,9, 
в том числе: 

2017-4361,9 
2018 -7830,0 
2019-7830,0 
2020 - 7830,0

Министерство 
природных ресурсов 
и экологии Тульской 

области

1.12 Подготовка 
материалов
комплексного анализа 
системы управления в 
обращении с отходами 
в Тульской области

2015 200,0 200,0 Министерство 
природных ресурсов 
и экологии Тульской 

области



5

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по подпрограмме 2014-
2020

344491,31, 
в том числе: 

2014- 8185,21 
2015 -2264,2
2016- 5090,0

2017-62011,9
2018 - 88980,0
2019 - 88980,0
2020 - 88980,0

280380,0, 
в том числе:
2014-0 ,0
2015-0 ,0
2016-0 ,0  

2017- 54120,0
2018 -75420,0
2019 - 75420,0
2020 - 75420,0

63625,3, 
в том числе:
2014 - 7699,2
2015 -2264,2
2016-5090,0
2017-7891,9
2018-3560,0
2019 -3560,0
2020 - 3560,0

486,01 
в том числе: 
2014 - 86,01



Приложение № 9
к постановлению правительства

Тульской области

от 25.06.2015 № 291

8. Ресурсное обеспечение государственной программы

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы 
за счет средств бюджета Тульской области

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,

Код бюджет ной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Всего, в том числе 
за счет средств: 112820,47 84029,2 81886,6 166857,2 216655,3 217155;3 216905,3
федерального
бюджета 29812,1 31183,01 33876,3 115896,3 137196,3 137196,3 137196,3

Г осударственная Охрана окружающей 
среды Тульской

бюджета Тульской 
области 83008,37 52846,19 48010,3 50960,9 79459,0 79959,0 79709,0

программа
области Ответственный 

исполнитель 
министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области



2

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,

Код бюдже!'ной класси фикации Расходы (тыс. руб.), годы

основного мероприятия 
государственной 

программы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего, в том числе 
за счет средств: 803 108720,47 84029,2 81726,6 166697,2 216455,3 216955,3 216705,3

федерального
бюджета 803 29812,1 31183,01 33876,3 115896,3 137196,3 137196,3 137196,3

бюджета Тульской 
области 803 78908,37 52686,19 47850,3 50800,9 79259,0 79759,0 79509,0

Соисполнители: 
министерство 
сельского хозяйства 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

809 3000,0 - - - - - -

федерального
бюджета - - - - -

бюджета Тульской 
области 809 3000,0 - - - - - -
Комитет Тульской 
области по печати и 
телерадиовещанию 
совместно с 
подведомственными 
учреждениями. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

814 0605 0912314 244,
622 200,0 160,0 160,0 160,0 200,0 200,0 200,0

федерального 
бюджета _________ ------------------ - - - - - - -



3



4

Наименование
государственной

программы,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,

Код бюджет ной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

основного мероприятия 
государственной 

программы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Ответственный 
исполнитель - 
министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 6772,9 7265,0 8610,0 8760,0 9350,0 9850,0 9600,0

федерального
бюджета - - - - - - -

бюджета Тульской 
области 803 6772,9 7265,0 8610,0 8760,0 9350,0 9850,0 9600,0
Соисполнитель - 
комитет Тульской 
области 
по печати и 
телерадиовещанию 
совместно с 
подведомственными 
учреждениями. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

814 0605 0912314 244,
622 200,0 160,0 160,0 160,0 200,0 200,0 200,0

федерального
бюджета - - - - - - -

бюджета Тульской 
области 814 0605 0912314 244,

622 200,0 160,0 160,0 160,0 200,0 200,0 200,0

Мероприятие 1
Реализация 
мероприятий, 
направленных на

Всего, в том числе 
за счет средств:. 4792,9 6705,0 6850,0 6850,0 7450,0 7650,0 7450,0



5

Наименование
государственной

программы,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,

Код бюджет!чой классификации Расходы (тыс. руб.), годы

основного мероприятия 
государственной 

программы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
обеспечение
экологической

федерального
бюджета - - - - - - -

безопасности и 
качества окружающей 
среды

бюджета Тульской 
области 4792,9 6705,0 6850,0 6850,0 7450,0 7650,0 7450,0

Ответственный
исполнитель -
министерство
природных
ресурсов и экологии
Тульской
области.
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912311
0918066

244,
522 4792,9 6705,0 6850,0 6850,0 7450,0 7650,0 7450,0

Мероприятие 1.1

Оснащение системы 
автоматизированного 
контроля за состоянием 
атмосферного воздуха 
на территории 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912311
0918066

244,
310,
522

3300,0 500,0 4550,0 4500,0 5000,0 5000,0 5000,0



6

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,

Код бюджет ной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 1.1.1

Приобретение 
передвижного 
экологического поста 
контроля за состоянием 
атмосферного воздуха 
для администрации 
МО г. Новомосковск

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0918066 522 3300,0 - - - - -

Мероприятие 1.1.2

Приобретение 
газоанализатора для 
осуществления 
контроля за состоянием 
атмосферного воздуха

Министерство ' 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912311 310 - 500,0 - - - - -

Мероприятие 1.2

Обеспечение
функционирования
системы
автоматизированного 
контроля за состоянием 
атмосферного воздуха 
на территории 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств ., 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912311 244 - - 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0



7

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
государственный 

заказчик- 1 
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 1.3

Экспертное 
сопровождение 
мероприятий по 
экологическому 
надзору

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912311 244 1092,6 1125,0 1200,0 1250,0 1350,0 1350,0 1350,0

Мероприятие 1.4

Проведение 
государственной 
экологической 
экспертизы объектов 
регионального уровня

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том 
числе за счет 
средств бюджета 
Тульской области

803 0605 0912311 244 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 300,0 100,0

Мероприятие 1.5

Проведение
экспертизы
результатов
исполнения
государственных
контрактов

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912311 244 300,3 - - - - - -

Мероприятие 1.6

Проведение 
обследования 
населенных пунктов 
Тульской области, 
находящихся в 
границах зон 
радиоактивного

Министерство , 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской

803 0605 0912311 244 - 4980,0 - - - - -



8

Наименование
государственной

программы,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

Статус подпрограммы, 
основного мероприятия 

государственной 
программы ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

загрязнения вследствие 
катастрофы на 
Чернобыльской АЭС, 
на предмет загрязнения 
почвы цезием-137

области

Всего, в том числе 
за счет средств: 803 100,0 200,0 500,0 500,0 200,0 200,0 200,0

федерального
бюджета - - - - - - -

Реализация 
мероприятий по 
сохранению редких и 
исчезающих видов 
животных и растений

бюджета Тульской 
области 803 100,0 200,0 500,0 500,0 200,0 200,0 200,0

Мероприятие 2

Ответственный
исполнитель -
министерство
природных
ресурсов и экологии
Тульской
области.
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912312 244 100,0 200,0 500,0 500,0 200,0 200,0 200,0



9

Наименование
государственной

программы,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

основного мероприятия 
государственной 

программы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 2 .1

Изучение
распространения и 
состояния популяций 
видов животных и 
растений, занесенных в 
Красную Книгу 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912312 244 100,0 200,0 100,0 100,0 200,0 200,0 200,0

Мероприятие 2.2

Проведение 
биотехнических 
мероприятий по 
улучшению мест 
обитания редких и 
исчезающих видов 
животных и растений 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912312 244 - - 400,0 400,0 - - -

Мероприятие 3

Реализация 
мероприятий по 
поддержке особо

Всего, в том числе 
за счет средств:

803 1880,0 200,0 850,0 1250,0 1050,0 1700,0 1300,0

охраняемых
федерального
бюджета - - - - - - -

природных территорий бюджета Тульской 
области 803 1880,0 200,0 850,0 1250,0 1050,0 1700,0 1300,0



10

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы
*

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 - 9 10 11 12 13 14

Ответственный 
исполнитель - 
министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств ' 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912313 244 1880,0 200,0 850,0 1250,0 1050,0 1700,0 1300,0

Мероприятие 3.1

Подготовка материалов 
комплексного 
экологического 
обследования 
территорий, 
обосновывающих 
приданием им 
правового статуса 
особо охраняемой 
природной территории 
(национального парка 
«Тульские засеки», 
природного парка 
«Красивомечье», 
памятника природы 
Тульской области 
«Баташовский сад»)

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912313 244 1000,0 200,0 400,0 600,0 600,0 600,0 600,0



11

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 3.2

Формирование
объектов
землеустройства с 
целью создания особо 
охраняемых 
природных территорий

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912313 244 - - 250,0 250,0. 250,0 - -

Мероприятие 3.3

Изготовление 
информационных 
знаков, обозначающих 
границы памятников 
природы

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912313 244 - - - - 200,0 650,0 450,0

Мероприятие 3.4

Установка 
информационных 
знаков, обозначающих 
границы особо 
охраняемых 
природных 
территорий, 
проведение работ по 
уходу за территориями

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств: 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912313 244 400,0 - 200,0 - - 450,0 250,0



12

Наименование
государственной

программы,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,

Код бюджет:чой классифшкации Расходы (тыс. руб.), годы

основного мероприятия 
государственной 

программы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 3.5

Обустройство 
территории памятника 
природы «Бегичевский 
лес»

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств: 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912313 244 480,0 - - - - - -

Мероприятие З.б

Издание кадастра 
особо охраняемых 
природных территорий 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе' 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912313 244 - - - 400,0 - - -

Всего, в том числе 
за счет средств: 200,0 320,0 570,0 320,0 850,0 500,0 850,0

Реализация
мероприятий по 
повышению уровня

федерального
бюджета - - - - - - -

Мероприятие 4
бюджета Тульской 
области 200,0 320,0 570,0 320,0 850,0 500,0 850,0

экологического 
просвещения и 
образования

Ответственный 
исполнитель - 
министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе

803 0605 0912314 244 - 160,0 410,0 160,0 650,0 300,0 650,0



13

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
за счет средств 
бюджета
Тульской области
Соисполнитель -  
комитет Тульской 
области по 
печати и
телерадиовещанию 
совместно с 
подведомственными 
учреждениями. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

814 0605 0912314 244,
622 200,0 160,0 160,0 160,0 200,0 200,0 200,0

Мероприятие 4.1

Подготовка и издание 
материалов 
экологической 
направленности

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912314 244 - 160,0 120,0 160,0 300,0 300,0 300,0



14

Статус

Наименование
государственной

программы,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,

Код бюджет ной классис шкации Расходы (тыс. руб.), годы

основного мероприятия 
государственной 

программы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 4.2

Проведение 
региональной научно- 
практической 
конференции

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0605 0912314 244 - - 290,0 - 350,0 - 350,0

Мероприятие 4.3

Мероприятия по 
созданию и 
распространению 
социальной рекламы 
экологической 
тематики

Комитет Тульской 
области по 
печати и
телерадиовещанию 
совместно с 
подведомственными 
учреждениями 
Всего, в том числе за 
счет средств бюджета 
Тульской области

814 0605 0912314 244,
622 200,0 160,0 160,0 160,0 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма

Рациональное 
использование 
природных ресурсов

Всего, в том числе 
за счет средств: 803 68221,67 46477,0 40901,3 68800,0 91000,0 91000,0 91000,0

Тульской области на 
2014-2020 годы

федерального
бюджета 803 17664,0 20584,31 22100,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0
бюджета Тульской 
области 803 50557,67 25892,69 18801,3 18800,0 41000,0 41000,0 41000,0



15

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
Ответственный 
исполнитель 
министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 68221,67 46477,0 40901,3 68800,0 91000,0 91000,0 91000,0

федерального
бюджета 803 17664,0 20584,31 22100,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0

бюджета Тульской 
области 803 50557,67 25892,69 18801,3 18800,0 41000,0 41000,0 41000,0

Мероприятие 1

Реализация 
мероприятий по 
развитию минерально- 
сырьевой базы

Всего, в том числе 
за счет средств: 803 1350,23 1852,73 3000,0 3000,0 14650,0 16400,0 16400,0

федерального
бюджета - - - - - - -

бюджета Тульской 
области 803 1350,23 1852,73 3000,0 3000,0 14650,0 16400,0 16400,0
Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 Об 05 09 2 
2315 244 1350,23 1852,73 3000,0 3000,0 14650,0 16400,0 16400,0



16

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджет ной классис шкации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 1.1
Мониторинг 
геологической среды 
на территории 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 06 05 09 2 
2315 244 - - 1000,0 700,0 3500,0 4000,0 4000,0

Мероприятие 1.2

Оценка перспектив 
территорий Тульской 
области на 
востребованные 
полезные ископаемые

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 06 05 09 2 
2315 244 - - 500,0 800,0 2600,0 3000,0 3000,0

Мероприятие 1.3

Ревизионное 
обследование 
месторождений 
общераспространенных 
полезных ископаемых, 
в т.ч. проведение работ 
по геологическому 
изучению недр

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской ' 
области

803 06 05 09 2 
2315 244 - - 500,0 500,0 3000,0 3300,0 3300,0

Мероприятие 1.4

Составление банка 
данных по 
месторождениям 
общераспространенных 
полезных ископаемых

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 06 05 09 2 
2315 244 497,5 1000,0 500,0 500,0 2500,0 2800,0 2800,0



17

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,

Код бюджет ной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

государственный 
заказчик- 

координатор , ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 1.5

Выполнение работ по 
ликвидационному 
тампонажу 
неэксплуатируемых 
водозаборных скважин

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 06 05 09 2 
2315 244 - - 500,0 500,0 3050,0 3300,0 3300,0

Мероприятие 1.6

Кадастровые работы по 
изготовлению планов 
гидротехнических 
сооружений, 
расположенных на 
территории Тульской 
области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 06 05 09 2 
2315 244 852,73 852,73 - - - - -

Всего, в том числе 
за счет средств: 803 06 05 09 2 

2316 244 1836,59 - 4000,0 4000,0 3500,0 - -

Реализация
мероприятий по охране

федерального
бюджета - - - - - - -

бюджета Тульской 
области 803 1836,59 - 4000,0 4000,0 3500,0 - -

Мероприятие 2 и увеличению 
пропускной 
способности водных 
объектов

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 06 05 09 2 
2316 244 1836,59 4000,0 4000,0 3500,0 -



18

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 2.1

Обследование 
территорий, 
подверженных 
подтоплению в период 
половодья, и 
разработка комплекса 
мероприятий по 
предотвращению их 
затопления

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 Об 05 09 2 
2316 244 136,59 - 500,0 500,0 500,0 - -

Мероприятие 2.2

Обеспечение 
реабилитации водных 
объектов, утративших 
способность к 
самоочищению, в т.ч. 
проектно
изыскательские работы

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 Об 05 09 2 
2316 244 700,0 - 3500,0 3500,0 3000,0 - -

Мероприятие 2.3

Культурно-
технические работы на 
территории, 
прилегающей к 
памятнику природы 
«Бегичевский лес»

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 06 05 09 2 
2316 244 1000,0 - - - - - -

Мероприятие 3

Реализация
мероприятий по 
предотвращению 
негативного 
воздействия вод,

Всего, в том числе 
за счет средств: 803 64234,85 43824,27 33101,3 61000,0 71650,0 73200,0 73200,0

федерального
бюджета 803 17664,0 20584,31 22100,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0



19

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

обеспечению
эксплуатационной
надежности и
безопасности
гидротехнических
сооружений

бюджета Тульской 
области 803 46570,85 23239,96 11001,3 11000,0 21650,0 23200,0 23200,0

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 64234,85 43824,27 33101,3 61000,0 71650,0' 73200,0 73200,0

федерального
бюджета

803 0406 092 5016 243,
414 17664,0 20584,31 ' 22100,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0

бюджета Тульской 
области 803 0605 092 2317

243,
244, 
414

46570,85 23239,96 11001,3 11000,0 21650,0 23200,0 23200,0

Мероприятие 3.1

Разработка проектно
сметной документации 
капитального ремонта, 
реконструкции, 
ликвидации 
гидротехнических 
сооружений, в том 
числе проверка 
сметной стоимости и 
проведение экспертизы 
проектной 
документации

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 06 05
09 2 
2317

244,
414 4914,7 77,03 2900,0 2850,0 7500,0 9000,0 9000,0

федерального
бюджета - - - - - - -

бюджета Тульской 
области 803 06 05

09 2 
2317

244,
414 4914,7 77,03 2900,0 2850,0 7500,0 9000,0 9000,0



20

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) годы

Статус
соисполнители,

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Предпроектное
обследование
гидротехнических

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе

803 06 05
09 2 
2317

244 100,0 100,0 100,0 150,0 150,0 200,0 200,0

Мероприятие 3.2 сооружений, 
расположенных на федерального - - - - - -

территории Тульской 
области бюджета Тульской 

области
803 06 05

09 2 
2317 '

24-4 100,0 100,0 100,0 150,0 150,0 200,0 200,0

Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения пруда на 
р. Веневка у г. Венева 
Веневского района

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе

803 8726,27 - - - - - -

Мероприятие 3.3
федерального
бюджета

803 04 06
09 2 
5016

243 6312,9 - - - - - -

Тульской области
бюджета Тульской 
области

803 06 05
09 2 
2317

243 2413,37 - - - - -
------------- -



21

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

Статус
соисполнители,

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР В.Р 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 3.4

Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения верхнего 
пруда в верховье 
р. Упы в 
н.п. Верхоупье 
Воловского района 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 3486,6 - - - - - -

федерального 803 04 06
09 2 
5016

243 2196,5 - - - - - -

бюджета Тульской 
области

803 06 05
09 2 
2317

243 1290,1 - - - - - -

Мероприятие 3.5

Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения пруда на 
р. Непрядва 
Воловского района 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 12973,12 10702,83 - - - - -

федерального 803 04 06
09 2 
5016 '

243 573,0 6002,71 - - - - -

бюджета Тульской 
области

803 06 05
09 2 
2317

243 12400,12 4700,12 - - - - -



22

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

Статус
соисполнители,

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 3.6

Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения пруда в 
н.п. Новая Киреевка 
Киреевского района 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 7251,07 6272,18 - - - - -

федерального 803 04 06
09 2 
5016

243 1212,32 3568,1 ' - - - - -

бюджета Тульской 
области

803 06 05
09 2 
2317

243 6038,75 2704,08 - - - - -

Мероприятие 3.7

Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения вблизи 
д. Федяшево 
Ясногорского района 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 15775,49 12842,07 - - - - -

федерального 803 04 06
09 2 
5016

243 434,5 6434,5 - - - - -

бюджета Тульской 
области

803 06 05
09 2 
2317

243 15340,99 6407,57
..

- - -
-------------------------------------------



23

Наименование
государственной

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

Статус подпрограммы, 
основного мероприятия 

государственной 
программы

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

Мероприятие 3.8

Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения пруда в 
н.п. Бизюкино 
Алексинского района 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 11007,6 12030,16 - - - - -

федерального 803 04 06
09 2 
5016

243 6934,78 4579,0 - - - - -

бюджета Тульской 803 06 05
09 2 
2317

243 4072,82 7451,16 - - - - -

Мероприятие 3.9

Капитальный ремонт 
гидротехнических 
сооружений, 
расположенных на 
территории Тульской 
области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств: ■

803 - 1800,0 - 58000,0 64000,0 64000,0 64000,0

федерального 803 0406
092
5016

243 - 0,0 - 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0

бюджета Тульской 
области

803 06 05
09 2 
2317

243 - 1800 - 8000,0 14000,0 14000,0 14000,0

Мероприятие 3.10

Капитальный ремонт 
гидротехнического 
сооружения среднего 
пруда на р. Олень в 
г. Киреевске Тульской 
области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 - - 30101,3 - - - -



24

Наименование
государственной

программы,

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

Статус подпрограммы, 
основного мероприятия 

государственной 
программы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

федерального
бюджета

803 04 06
09 2 
5016

243 - - 22100,0 - - - -

бюджета Тульской 
области

803 06 05
09 2 
2317

243 - - 8001,3 - - - -

Мероприятие 4

Реализация 
мероприятий по 
государственному 
мониторингу водных 
объектов

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 06 05
09 2 
2318

244 800,0 800,0 800,0 800,0 1200,0 1400,0 1400,0

федерального
бюджета

- - - - - - -

бюджета Тульской 
области

803 06 05
09 2 
2318

244 800,0 800,0 800,0 800,0 1200,0 1400,0 1400,0

Мероприятие 4.1

Организация 
мониторинга дна и 
берегов водных 
объектов Тульской 
области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 06 05
09 2 
2318

244 800,0 800,0 800,0 800,0 1200,0 1400,0 1400,0

Обращение с твердыми
Всего, в том числе 
за счет средств:

7699,2 2264,2 5090,0 62011,9 88980,0 88980,0 88980,0

Подпрограмма
бытовыми отходами в 
Тульской области на 
2014-2020 годы

федерального
бюджета

- - - 54120,0 75420,0 75420,0 75420,0

бюджета Тульской 
области

7699,2 2264,2 5090,0 7891,9 13560,0 13560,0 13560,0



25

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 201-7 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Ответственный 
исполнитель -  
министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 3799,2 2264,2 5090,0 62011,9 88980,0 88980,0 88980,0

федерального
бюджета

803 - - - 54120,0 75420,0 75420,0 75420,0

бюджета Тульской 
области

803 06 05
0932319
0938027

244,
521

3799,2 2264,2 5090,0 7891,9 13560,0 13560,0 13560,0

Соисполнители - 
министерство 
сельского хозяйства 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

809 0405 0932320 244 3000,0 - - - - - -

федерального
бюджета - - - - - - -

бюджета Тульской 
области

809 04 05 0932320 244 3000,0 - - - - - -



26

Наименование
государственной

программы,

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

Статус подпрограммы, 
основного мероприятия 

государственной 
программы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Министерство по
информатизации,
связи и вопросам
отрытого
управления
Тульской области,
государственное
автономное
учреждение
Тульской области
«Центр
информационных 
технологий». 
Всего, в том числе 
за счет средств:

839 0605 0932319 622 900,0 - - - - - -

федерального
бюджета - - - - - - -

бюджета Тульской 
области 839 0605 0932319 622 900,0 - - - - - -

Реализация 
мероприятий по 
ликвидации 
накопленного

Всего, в том числе 
за счет средств:

7699,2 2264,2 5090,0 62011,9 88980,0 88980,0 88980,0

Мероприятие 1 федерального
бюджета

54120,0 75420,0 75420,0 75420,0

экологического ущерба
бюджета Тульской 
области

7699,2 2264,2 5090,0 7891,9 13560,0 13560,0 13560,0



27

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

Статус
соисполнители,

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Ответственный 
исполнитель - 
министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 3799,2 2264,2 5090,0 62011,9 88980,0 88980,0 88980,0

федерального
бюджета

803 - - - 54120,0 75420,0 75420,0 75420,0

бюджета Тульской 
области

803 0605
0932319
0938027

244,
521

3799,2 2264,2 5090,0 7891,9 13560,0 13560,0 13560,0

Соисполнители - 
министерство 
сельского хозяйства 
Тульской области. 
Всего, в том числе

809 0405 0932320 244 3000,0 - - - - -

федерального
бюджета - - - - - -



28

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

Статус
соисполнители,

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

бюджета Тульской 
области

809 04 05 0932320 244 3000,0 - - - - -

Министерство по
информатизации,
связи и вопросам
отрытого
управления
Тульской области,
государственное
автономное
учреждение
Тульской области
«Центр
информационных 
технологий». 
Всего, в том числе 
за счет средств:

839 0605 0932319 622 900,0 - - - - - -

федерального - - - - . - -

бюджета Тульской 
области

839 0605 0932319 622 900,0 - - - - ' -



29

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 1.1

Проведение 
инженерных 
изысканий на 
перспективных 
участках под 
строительство 
объектов переработки 
и складирования 
твердых бытовых 
отходов на территории 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 0605 0932319 244 881,8 - ' - - - - -

федерального
бюджета

- - - - - - -

бюджета Тульской 
области 803 0605 0932319 244 881,8 - - - - - -

Мероприятие 1.2

Проведение 
предпроектных 
изысканий на 
перспективных 
участках под 
строительство 
межмуниципальных 
объектов в сфере 
обращения с отходами 
потребления на 
территории Тульской 
области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего,
в том числе за счет 
средств:

803 0605 0932319 244 - 1764,2 - - - - -

федерального
бюджета

- - - - - - -

бюджета Тульской 
области

803 0605 0932319 244 - 1764,2 - - - - -

Мероприятие 1.3

Создание 
программного 
продукта и баз данных 
для совершенствования 
системы учета в 
области обращения с 
отходами в рамках

Министерство по
информатизации,
связи и вопросам
открытого
управления
Тульской области,
государственное

839 0605 0932319 622 900,0 - - - - - -



30

Наименование
государственной

программы,

Ответственный
исполнитель,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

Статус подпрограммы, 
основного мероприятия 

государственной 
программы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

ведения регионального 
кадастра отходов 
Тульской области

автономное 
учреждение 
Тульской области 
«Центр
информационных 
технологий». Всего, 
в том числе за счет 
средств:
федерального
бюджета

- - - - - - -

бюджета Тульской 
области

839 0605 0932319 622 900,0 - - - - - -

Мероприятие 1.4

Обеспечение ведения 
регионального 
кадастра отходов 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 0605 0932319 244 - 300,0 - - 500,0 500,0 500,0

федерального
бюджета

- - - - - - -

бюджета Тульской 
области

803 0605 0932319 244 - 300,0 - - 500,0 500,0 500,0



31

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 . 12 13 14

Мероприятие 1.5

Проведение работ по 
инвентаризации 
объектов 
экологического 
ущерба, накопленного 
в результате прошлой 
хозяйственной 
деятельности на 
территории Тульской 
области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 0605 0932319 244 - - - 500,0 - - -

федерального
бюджета - - - - - - -

бюджета Тульской 
области 803 0605 0932319 244 - - - 500,0 - - -

Мероприятие 1.6

Работы по вывозу с 
целью дальнейшей 
утилизации 
пестицидов, 
пришедших в 
негодность и 
хранящихся в 
сельскохозяйственных 
предприятиях и 
организациях Тульской 
области

Министерство 
сельского хозяйства 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

809 0405 0932320 244 3000,0 - - - - - -

федерального
бюджета - - - - - - -

бюджета Тульской 
области 809 0405 0932320 244 3000,0 - - - - - -



32

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Г 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 1.7

Проведение работ по 
ликвидации свалок и 
рекультивации 
объектов размещения 
твердых коммунальных 
(бытовых) отходов, не 
соответствующих 
требованиям 
законодательства в 
области охраны 
окружающей среды

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 0605 0938027 521 2917,4 - - - - - -

федерального
бюджета - - - - - - -

бюджета Тульской 
области 803 0605 0938027 521 2917,4 - - - - - -

Мероприятие 1.7.1

Выполнение работ по 
объекту
«Рекультивация 
несанкционированной 
свалки ТБО с 
дальнейшим 
использованием ее 
территории в 
лесохозяйственном 
направлении г. Липки 
Киреевского района 
Тульской области»

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 0605 0938027 521 2917,4 - - - - - -

федерального
бюджета - - - - - - -

бюджета Тульской 
области 803 0605 0938027 521 2917,4 - - - - - -



33

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 1.8

Утилизация 
ртутьсодержащих 
отходов в 
муниципальном 
образовании 
Киреевский район

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 0605 0932319 244 - - 5090,0

федерального
бюджета

бюджета Тульской 
области 803 0605 0932319 244 5090,0

Мероприятие 1.9

Ликвидация 
экологического ущерба 
от добычи бурых углей 
в Кимовском районе 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 - - - 20500,0 20500,0 20500,0 20500,0

федерального
бюджета 803 - - - 17470,0 17470,0 17470,0 17470,0
бюджета Тульской 
области 803 0605 0932319 244 - - - 3030,0 3030,0 3030,0 3030,0

Мероприятие 1.10

Ликвидация 
экологического ущерба 
от добычи бурых углей 
в Богородицком районе 
Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 - - - - 14980,0 14980,0 14980,0



34

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия 
государственной 

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
государственный

заказчик-
координатор

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
федерального
бюджета 803 - - - - 12780,0 12780,0 12780,0
бюджета Тульской 
области 803 0605 0932319 244 - - - - 2200,0 2200,0 2200,0

Мероприятие 1.11

Ликвидация отходов 
производства 
этилового спирта 
(барды) в 
муниципальном 
образовании Плавский 
район Тульской 
области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 - - - 41011,9 53000,0 53000,0 53000,0

федерального
бюджета 803 - - - 36650,0 45170,0 45170,0 45170,0

бюджета Тульской 
области 803 0605 0932319 244 - - - 4361,9 7830,0 7830,0 7830,0

Мероприятие 1.12

Подготовка материалов 
комплексного анализа 
системы управления в 
обращения с отходами 
в Тульской области

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 - 200,0 - - - -

федерального
бюджета 803 - - - - - - -

бюджета Тульской 
области 803 0605 0932319 244 - 200,0

...
- - - - -



35

Статус

Наименование
государственной

программы,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

подпрограммы, 
основного мероприятия 

государственной 
программы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего, в том числе 
за счет средств: 803 17778,6 17264,3 15349,0 15349,0 15349,0 15349,0 15349,0

федерального
бюджета - - - - - - -
бюджета Тульской 
области 803 17778,6 17264,3 15349,0 15349,0 15349,0 15349,0 15349,0

Подпрограмма

Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы '

Ответственный 
исполнитель - 
министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:

803 17778,6 17264,3 15349,0 15349,0 15349,0 15349,0 15349,0

федерального
бюджета - - - - - - -
бюджета Тульской 
области 803 17778,6 17264,3 15349,0 15349,0 15349,0 15349,0 15349,0



36

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,

Код бюджетной классис шкации Расходы (тыс. руб.), годы

основного мероприятия 
государственной 

программы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие 1

Расходы на выплаты по
оплате труда
работников
государственных
органов в рамках
подпрограммы
«Обеспечение
реализации
государственной
программы»

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0401 0940011 17218,8 16692,6 14777,3 14777,3 14777,3 14777,3 14777,3

Мероприятие 2

Расходы на
обеспечение функций "
государственных
органов в рамках
подпрограммы
«Обеспечение
реализации
государственной
программы»

Министерство 
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств 
бюджета Тульской 
области

803 0401 0940019 559,8 571,7 571,7 571,7 571,7 571,7 571,7

Осуществление 
отдельных полномочий

Всего, в том числе 
за счет средств: 803 12148,1 10598,7 11776,3 11776,3 11776,3 11776,3 11776,3

Основное

Российской Федерации 
в области водных

федерального
бюджета 803 12148,1 10598,7 11776,3 11776,3 11776,3 11776,3 11776,3

мероприятие
переданных органам 
государственной

бюджета Тульской 
области - - - - - - -

власти субъектов 
Российской Федерации

Ответственный 
исполнитель - 
министерство

803 04 06 096 5128 244 12148,1 10598,7 11776,3 11776,3 11776,3 11776,3 11776,3



37

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,

Код бюджет!-юй классик икации Расходы (тыс. руб.), годы

основного мероприятия 
государственной 

программы

государственный
заказчик-

координатор ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
природных 
ресурсов и экологии 
Тульской области. 
Всего, в том числе 
за счет средств:
федерального
бюджета 803 04 Об 096 5128 244 12148,1 10598,7 11776,3 11776,3 11776,3 11776,3 11776,3
бюджета Тульской 
области - - - - - - -

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Тульской области, бюджетов 
муниципальных образований Тульской области и иных источников на реализацию целей государственной программы

Наименование
государственной Оценка расходов (тыс. руб), годы

Статус
программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия 

государственной 
программы

Источники финансирования
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
всего 113673,18 84029,2 81886,6 166857,2 216655,3 217155,3 216905,3

Г осударственная 
программа

Охрана окружающей 
среды Тульской области

федеральный бюджет 29812,1 31183,01 33876,3 , 115896,3 137196,3 137196,3 137196,3
бюджет Тульской области 83008,37 52846,19 48010,3 "50960,9 79459,0 79959,0 79709,0 .
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

852,71 - - - - - -



38

Наименование
государственной Оценка расходов (тыс. руб), годы

Статус
программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия 

государственной 
программы

Источники финансирования
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
внебюджетные источники - - -

всего 7339,6 7425,0 8770,0 8920,0 9550,0 10050,0 9800,0

Экология и природные 
ресурсы Тульской 

области на 2014-2020  
годы

федеральный бюджет - - - - -

Подпрограмма
бюджет Тульской области 6972,9 7425,0 8770,0 8920,0 9550,0 10050,0 9800,0
бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

366,7 - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - -

всего 68221,67 46477,0 40901,3 68800,0 91000,0 91000,0 91000,0
Рациональное федеральный бюджет 17664,0 20584,31 22100,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0
использование бюджет Тульской области 50557,67 25892,69 18801,3 18800,0 41000,0 41000,0 41000,0Подпрограмма природных ресурсов 

Тульской области на 
2014-2020 годы

бюджеты муниципальных 
образований Тульской 
области

- - - - -

внебюджетные источники - - - - - -

Обращение с твердыми

всего 8185,21 2264,2 5090,0 62011,9 88980,0 88980,0 88980,0

Подпрограмма бытовыми отходами в федеральный бюджет - - - 54120,0 75420,0 75420,0 75420,0
Тульской области на 2014- бюджет Тульской области 7699,2 2264,2 5090,0 '7891,9 13560,0 13560,0 13560,0

2020 годы бюджеты муниципальных 
образований Тульской области 486,01 - - - - -

внебюджетные источники - - „

Подпрограмма
Обеспечение реализации 

государственной 
, программы

всего 17778,6 17264,3 15349,0 15349,0 15349,0 15349,0 15349,0



39

Статус

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия 
государственной 

программы

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. руб), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

бюджет Тульской области 17778,6 17264,3 15349,0 15349,0 15349,0 15349,0 15349,0

Основное
мероприятие

Осуществление отдельных 
полномочий Российской 

Федерации в области 
водных отношений, 
переданных органам 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации

всего 12148,1 10598,7 11776,3 11776,3 11776,3 11776,3 11776,3

федеральный бюджет 12148,1 10598,7 11776,3 11776,3 11776,3 11776,3 11776,3


